Constitui objeto deste Termo Aditivo,  alterar o subitem 2.1 – Recursos Financeiros  do referido 
Edital, passando a vigorar da seguinte forma:

“2.1 Recursos financeiros

Os auxílios concedidos serão financiados com recursos não-reembolsáveis no valor total de  R$ 
164.360,00 (cento e sessenta e  quatro mil  e  trezentos e  sessenta reais),  oriundos do Fundo 
Estadual para o Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FUNTEC, sob a gestão da Secretaria 
de  Estado  do  Desenvolvimento  Econômico,  da  Ciência  e  Tecnologia  (SEDETEC),  para  a 
implementação de 07 (sete) auxílios de apoio a realização de evento científico, tecnológico ou